

ANPARTSSELSKABET AF 28. MARTS 2007

Gersonsvej 7
2900 Hellerup
CVR-nr. 30362152

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.07.2020

Dirigent

Navn: Ivan Bjerg-Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ANPARTSSELSKABET AF 28. MARTS 2007
Gersonsvej 7
2900 Hellerup

CVR-nr.: 30362152
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Ivan Bjerg-Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	70.130	94.535	80.071	59.294	68.757
Driftsresultat	(23.597)	12.408	3.035	(7.043)	8.120
Resultat af finansielle poster	(3.365)	(3.464)	(2.516)	184	298
Årets resultat	(24.963)	5.184	(1.060)	(7.131)	12.075
Samlede aktiver	83.414	101.881	110.766	110.624	121.273
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.238	1.725	6.455	1.241	2.560
Egenkapital	14.173	39.352	20.095	21.317	28.842
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(94,1)	17,4	(5,1)	(28,4)	53,0
Soliditetsgrad (%)	17,0	38,6	18,1	19,3	23,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i Pedax-koncernen samt dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i koncernen udgøres af produktion og salg af bøjle- og stangjernsautomater, samt service-ring af disse. De væsentligste aktiviteter foretages af datterselskabet Pedax GmbH, og koncernens produkter afsættes over det meste af verdenen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 – 31.12.19 udviser et resultat på DKK -24.963.133 mod DKK 5.183.857 for tiden 01.01.18 – 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.173.100 Resultatforventningen for regnskabsåret 01.01.19 – 31.12.19 var et positivt resultat. Målsætningen blev langt fra opfyldt. Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik ikke at afdække kommercielle valutarisici.

Videnressourcer

Koncernens ambition er at være på forkant med den teknologiske udvikling. Koncernen disponerer over en betydelig videnbase indenfor sit virkefelt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet forsøger kontinuerligt at videreudvikle eksisterende samt nye maskintyper.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stilling og udvikling.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		70.130.261	94.535.417
Personaleomkostninger	1	(77.594.129)	(70.293.889)
Af- og nedskrivninger		(16.133.493)	(11.833.592)
Driftsresultat		(23.597.361)	12.407.936
Andre finansielle indtægter		12.959	0
Andre finansielle omkostninger		(3.377.527)	(3.463.805)
Resultat før skat		(26.961.929)	8.944.131
Skat af årets resultat	2	1.998.796	(3.760.274)
Årets resultat	3	(24.963.133)	5.183.857

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		675.544	1.063.279
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		8.896.634	13.925.061
Goodwill		0	8.829.236
Udviklingsprojekter under udførelse		3.501.388	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	13.073.566	23.817.576
Grunde og bygninger		1.094.707	1.130.282
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.476.619	7.654.437
Materielle anlægsaktiver	5	8.571.326	8.784.719
Udskudt skat		7.469.379	5.308.048
Finansielle anlægsaktiver	6	7.469.379	5.308.048
Anlægsaktiver		29.114.271	37.910.343
Fremstillede varer og handelsvarer		28.042.149	29.484.440
Varebeholdninger		28.042.149	29.484.440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.034.088	13.505.077
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.286.609	6.966.460
Andre tilgodehavender		2.157.263	2.619.003
Periodeafgrænsningsposter		481.729	496.699
Tilgodehavender		18.959.689	23.587.239
Likvide beholdninger		7.297.421	10.898.817
Omsætningsaktiver		54.299.259	63.970.496
Aktiver		83.413.530	101.880.839

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		14.169.500	14.168.500
Overført overskud eller underskud		(3.450.816)	15.738.299
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		10.718.684	29.906.799
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		3.454.416	9.445.568
Egenkapital		14.173.100	39.352.367
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	11.705
Langfristede gældsforpligtelser		0	11.705
Bankgæld		32.870.234	34.038.376
Igangværende arbejder for fremmed regning		7.584.667	9.596.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.495.704	7.863.661
Anden gæld		23.255.079	10.948.620
Periodeafgrænsningsposter		34.746	69.465
Kortfristede gældsforpligtelser		69.240.430	62.516.768
Gældsforpligtelser		69.240.430	62.528.473
Passiver		83.413.530	101.880.840
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		
Dattervirksomheder	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.169.500	15.740.000	9.445.568	39.355.068
Valutakursreguleringer	0	(218.835)	0	(218.835)
Årets resultat	0	(18.971.981)	(5.991.152)	(24.963.133)
Egenkapital ultimo	14.169.500	(3.450.816)	3.454.416	14.173.100

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		(23.597.361)	12.407.936
Af- og nedskrivninger		16.133.493	11.833.592
Ændringer i arbejdskapital	7	13.567.552	(2.703.191)
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.103.684	21.538.337
Betalte finansielle omkostninger		(3.364.568)	(3.463.805)
Pengestrømme vedrørende drift		2.739.116	18.074.532
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.253.356)	(7.178.931)
Salg af materielle anlægsaktiver		80.986	560.993
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.172.370)	(6.617.938)
Salg af egne aktier		0	14.174.380
Øvrig regulering		0	212.465
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(1.168.142)	(27.770.575)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.168.142)	(13.383.730)
Ændring i likvider		(3.601.396)	(1.927.136)
Likvider primo		10.898.817	12.825.953
Likvider ultimo		7.297.421	10.898.817

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	67.109.787	60.592.464
Andre omkostninger til social sikring	10.484.342	9.701.425
	77.594.129	70.293.889
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	146	
	2019 kr.	2018 kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(2.161.331)	3.568.812
Regulering vedrørende tidligere år	162.535	191.462
	(1.998.796)	3.760.274
	2019 kr.	2018 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(24.963.133)	3.939.756
Minoritetsinteressers andel af resultatet	0	1.244.101
	(24.963.133)	5.183.857

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.033.321	16.996.208	160.591.795	0
Valutakursreguleringer	13.215	1.422.587	(963)	1.174
Overførsler	0	(4.968.107)	0	4.968.107
Tilgange	144.951	216.681	0	3.653.830
Kostpris ultimo	5.191.487	13.667.369	160.590.832	8.623.111
Af- og nedskrivninger primo	(3.971.042)	(3.071.147)	(151.762.059)	0
Valutakursreguleringer	0	(1.417.503)	0	(11.872)
Overførsler	0	1.418.347	0	(1.418.347)
Årets nedskrivninger	0	0	0	(3.691.504)
Årets afskrivninger	(544.901)	(1.700.432)	(8.828.773)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.515.943)	(4.770.735)	(160.590.832)	(5.121.723)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	675.544	8.896.634	0	3.501.388

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne består af udvikling af prototyper i Pedax GmbH. Indregning og måling af udviklingsprojekterne er nærmere beskrevet i anvendt regnskabspraksis på side 27.

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.392.758	24.475.931
Valutakursreguleringer	858	2.459
Tilgange	75.583	1.162.311
Afgange	0	(80.986)
Kostpris ultimo	1.469.199	25.559.715
Af- og nedskrivninger primo	(263.725)	(16.821.994)
Valutakursreguleringer	0	(400)
Årets afskrivninger	(110.767)	(1.260.702)
Af- og nedskrivninger ultimo	(374.492)	(18.083.096)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.094.707	7.476.619
		Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.308.048
Valutakursreguleringer		2.401
Tilgange		2.158.930
Kostpris ultimo		7.469.379
Regnskabsmæssig værdi ultimo		7.469.379
	2019 kr.	2018 kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	122.143	(3.412.971)
Ændring i tilgodehavender	5.947.699	1.709.441
Ændring i leverandørgæld mv.	7.880.098	(372.164)
Andre ændringer	(382.388)	(627.497)
	13.567.552	(2.703.191)
	2019 kr.	2018 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	31.756.689	30.040.345

Koncernens noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet performance- og forudbetalingsgarantier på i alt 28.389 t.kr.

Af den samlede bankgæld på 32.870 t.kr. er der sikret 32.870 t.kr. med pant i koncernens aktiver.

10. Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
11. Dattervirk- somheder			
Stema Holding A/S	Hellerup	A/S	76,0
Pedax Holding GmbH	Bitburg-Prüm	GmbH	100,0
Pedax GmbH	Bitburg-Prüm	GmbH	100,0
Pedax Bitburg Industrigrundbesitz Verwaltungs GmbH	Bitburg-Prüm	GmbH	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttotab		(85.000)	(65.800)
Andre finansielle indtægter		0	16.472.025
Nedskrivning af finansielle aktiver	2	(6.567.432)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.301)</u>	<u>(3.884.304)</u>
Årets resultat	3	<u>(6.653.733)</u>	<u>12.521.921</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.196.304	24.763.736
Finansielle anlægsaktiver	4	18.196.304	24.763.736
Anlægsaktiver		18.196.304	24.763.736
Likvide beholdninger		1.272	2.122
Omsætningsaktiver		1.272	2.122
Aktiver		18.197.576	24.765.858

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	14.169.500	14.169.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.904.593	16.472.025
Overført overskud eller underskud		(6.279.127)	(6.192.826)
Egenkapital		17.794.966	24.448.699
Gæld til tilknyttede virksomheder		321.486	287.910
Anden gæld		81.124	29.249
Kortfristede gældsforpligtelser		402.610	317.159
Gældsforpligtelser		402.610	317.159
Passiver		18.197.576	24.765.858
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.169.500	16.472.025	(956.562)	29.684.963
Ændring i regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(5.236.264)</u>	<u>(5.236.264)</u>
Korrigeret egenkapital primo	14.169.500	16.472.025	(6.192.826)	24.448.699
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(6.567.432)</u>	<u>(86.301)</u>	<u>(6.653.733)</u>
Egenkapital ultimo	<u>14.169.500</u>	<u>9.904.593</u>	<u>(6.279.127)</u>	<u>17.794.966</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
 2. Nedskrivning af finansielle aktiver		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(6.567.432)	16.472.025
Overført resultat	(86.301)	(3.950.104)
	<u>(6.653.733)</u>	<u>12.521.921</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		86.420.727
Kostpris ultimo		<u>86.420.727</u>
Nedskrivninger primo		(61.656.991)
Årets nedskrivninger		(6.567.432)
Nedskrivninger ultimo		<u>(68.224.423)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>18.196.304</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Klasse A-anparter	13.744	1	13.744
Klasse B-anparter	425	1	425
	<u>14.169</u>		<u>14.169</u>

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
